
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

тел.(048)725-35-93, факс:(048)776-12-99 
е -та іі: deposvita@ om r.gov.ua 
www.osvita-om r.gov.ua

Ю. № іХ-/Ж
на № _______________ в ід _______

Канатна, 134, Одеса, 65039, Україна 
код ЄДРПОУ 02145398

Ірина Коновал
Ію і+ ^ие5І-82808-е5еЗЗ 748@ dostup.pravda.com .ua

Ш ановна Ірино!

Ваш  запит на отримання публічної інформації від 28.02.2021 
№  34/П1 стосовно надання копії ріш ення О деської м іської ради від 
03.02.2021 №  45-УІІІ Про внесення змін до ріш ення О деської м іської ради 
від 27 серпня 2014 року №  5233-УІ «Про встановлення вартості 

харчування учнів та вихованців у закладах освіти м. О деси» та копію 
орієнтовного двотиж невого меню сніданків для учнів 1 -4-х класів 

узгодженого начальником О деського м іського управління головного 
управління Держ продспож ивслуж би в О деській області департаментом 
освіти та науки О деської м іської ради в межах компетенції розглянуто.

Н адаємо запитувану інформацію  (додається).
Додаток___ арк.

З повагою
директор департаменту

вик.Шаповал Н В 

722 - 02-64

mailto:xxxxxxxxx@xxx.xxx.xx
http://www.osvita-omr.gov.ua
mailto:xxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


ОДЕСЬКА. 

МІСЬКА. РАДА
О Д Е С С К И Й  

ГО РО Д С КО Й  С О В ЕТ

Р І ш Е Н н я
г. Одесса

Р Е Ш Е Н И Е

г п
Про внесення змін до рішення Одеської 
міської ради від 27 серпня 2014 року 

№ 5233-УІ «Про встановлення вартості 
харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти м. Одеси»

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», статті 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», статті 21 Закону України «Про загальну 
середню освіту», з метою забезпечення якісного харчування дітей у закладах 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси Одеська 
міська рада

1. Внести зміни до рішення Одеської міської ради від 27 серпня 
2014 року № 5233-УІ «Про встановлення вартості харчування учнів та 
вихованців у закладах освіти м. Одеси», виклавши додаток у новій редакції 
(додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з 
громадськими організаціями

ВИРІШ ИЛА:

Міський голова

0509 06



до рішення О деської міської ради 
від

№ 4̂ ^Г- ууу/

«Додаток
до рішення О деської м іської ради 
від 27 серпня 2014 року 
№ 5233-УІ

Вартість харчування учнів та вихованців у закладах освіти м. Одеси

№
з/п

Контингент учнів та вихованців 
за типами закладів освіти

Вартість 
харчування 

1 дитини 
на 1 день 

з 01 жовтня 
2020 року 

(грн)

_____ 2________________

Вартість 
харчування 

1 дитини 
на 1 день 

з 01 квітня 
2021 року 

(грн)

1. Заклади дош кільної освіти (дошкільні групи 
навчально-виховних комплексів) компенсуючого 
та загального типів:

- від 1 року до 3 років; 16,50
«І»

36,50

- від 3 років до 6 (7) років 52,80 52,80

1.1. Відшкодування з бюджету м. Одеси вартості 
харчування вихованців закладів дошкільної 
освіти (дошкільних груп навчально-виховних 
комплексів) (без пільгового контингенту):

- від 1 року до 3 років; 10,95 10,95

- від 3 років до 6 (7) років 15,80 ’ 15,80

1.2.

%

Плата батьків за харчування дітей 
у закладах дошкільної освіти (дошкільних 
групах навчально-виховних комплексів) 
(без пільгового контингенту):

- від 1 року до 3 років; 25,55 25,55

- від 3 років до 6 (7) років 37,00 37,00
2 Заклади дошкільної освіти (дошкільні групи 

навчально-виховних комплексів) санаторного 

типу
- від 1 року до 3 років; 52,40 52,40

- від 3 років до 6 (7) років 73,60 73,60

j . Заклади дошкільної освіти з режимом роботи 
цілодобового, інтернатного перебування: 

від 1 року до 3 років, 66,40 66,40
- від 3 років до 6 (7) рбі«в 89,80 89,80

3.1. Відшкодування з бюджету м. Одеси вартості
харчування вихованців закладів дошкільної 
освіти (дошкільних груп навчально-виховних 
комплексів) з режимом роботи цілодобового,



іп  і с р н а ї м о ї  о  п е р е с у в а н н я  ( О Є З  П ІЛ ЬГО В О ГО  

контингенту):
- в ід  оку до 3 років; 19,90 19,90
- від 3 років до 6 (7) років 26,90 26,90

3.2. Плата батьків за харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти (дошкільних групах 
навчально-виховних комплексів) з режимом 
роботи цілодобового, інтернатного перебування 
(без пільгового контингенту):

- від 1 року до 3 років; 46,50 46,50
- від 3 років до 6 (7) років 62,90 62,90

4. Одеський комунальний навчальний заклад 
«Дитячий будинок «Перлинка»:

- від 3 років до 6 років; 87,80 87,80
- від 6 років до 10 років; 99,00 99,00
- від 10 років до 13 років; 115,00 115,00
- старше 13 років 120,00 120,00

5. Учні, які несуть Почесну Вахту на Посту № 1 31,00 31,00
6. Пільговий контингент 1 - 1 1  класів Закладів 

загальної середньої освіти, навчально- 
виховних комплексів, зокрема діти з 
інвалідністю

22,00 22,00

7. ?Учні 1 ■— 4 класів закладів загальної середньої 10,00 17,50
■ • .........  .

О С В І Т И  ІО | ; « і ! 1 1

8 . Учні 1 -  4 класів закладів загальної середньої 
освіти, !Ц<і за медичними показниками 
потребують безглютенового та 
безлактозного харчування

70,00 70,00

9. Одеський ліцей «Олімпієць» спортивного 
напрямку Одеської міської ради Одеської 
області: .

—

- від 6 років до 10 років; 99,00 99,00
- від 10 років до 13 років; 115,00 115,00
- старше ІЗ років 120,00 120,00

10. Одеський ліцей з посиленою військово- 
фізичною підготовкою 107,10 107,10

1 1 . Одеська спеціальна школа №  75 74,60 74,60
12. Учні спеціальних навчально-виховних 60,00 60,00

комплексів № №  241, 3 10, 313
13. Комунальний , позашкільний навчальний 

заклад «Одеський міський дитячий
132,00 132,00

оздоровчо-спортивний комплекс «Вікторія»

7 'Секретар ради І. Коваль



"Узгоджено"

Начальник Одеського міського 

управління р о Д р Ь в л і н н я  

Держи ро Одеській області

Діордієв П.Г.

2021 рік

4̂ -  ° £ ) / /
і.р ієнтовне двотижневе меню сніданків

4 о і £ / для учнів 1-4 класів 

на 20 - 20 р.р.

№  р о з 

к л а д к и

1

Н а й м е н у в а н н я  стр а в

; . ; • і У , ,■ . ; .'і Д 

4 н  2 ' ; У /ц  

1-й ти ж д е н ь : 5 У - - ' ' ; У

П о н е д іл о к

К а ш а  в ів с я н а  з  р о д з и н к а м и

О в ч і с в іж і а б о  к о н с е р в о в а н і/с о л ін н я  (п о  с е з о н у )

Х л іб  ж и т н ій  з  м а с л о м  т а  с и р о м *ч

Я б л у к о  с в іж е

К о м п о т /У у з в а р

В ів то р о к

К а ш а  г р е ч а н а  р о з с и п ч а с т а

К у р и ц я  з  о в о ч а м и

А п е л ь с и н

Х л іб  ж и т н ій  з  м а с л о м  в е р ш к о в и м

Ч а й

.

Сер ед а

Б е ф с т р о г а н о в /А М 'я с о  т у ш к о в а н е (я л о в и ч и н а )

М а к  е н д  ч із

С а л а т  з  б у р я к о м  т а  с у х а р и к а м и

Ч а й  з л и м о н о м

Ч етв ер

К а р т о п л я н е  п ю р е / /  к а р т о ф е л ь  в ід в а р н и й

Р и б а  з о в о ч а м и

С а л а т  з к а п у с т и  з  а р о м а т н о ю  о л іє ю

Х л іб  ж и т н ій

К о м п о т

П'ятниця

З а п е к а н к а  т в о р о ж н а  з  я б л у к о м  т а  б іл и м  с о у с о м

К и с іл ь  ф р у к т о в и й



2-й ти ж д е н ь

Понеділок

Б о л о н ь с з е

М а к а р о н и  в ід в а р н і

С а л а т  з  я б л у к а м и  т а  к в а ш е н о ю  к а п у с т о ю

Ч а й  з  л и м о н о м

Вівторок

О л а д к и  ( в ів с я н і  а б о  к у к у р у д з я н і)  з  с о у с о м  б іл и м

Я б л у к о  з а п е ч е н е  з  с о у с о м

К а к а о

Середа

П е ч е н я  з  к у р к о ю

С а л а т  з  м о р к в и  т а  к а п у с т и

Б а н а н  н а т у р а л ь н и й

Х л іб  ж и т н ій

К о м п о т  з  я б л у к

Четвер

Р и б а  з а п е ч е н а

Р и с  із  с у м іш ш ю  о в о ч ів

Я б л у к о  с в іж е 0

Х л іб  ж и т н ій

Ч а й  з  л и м о н о м

П'ятниця

З а п ік а н к а  с и р н а  з  в а р е н н я м

П е ч и в о

Й о г у р т

Підстава: Збірник рецептур страв та виробів для шкільного харчування.Київ 1987 р. .<

Збірник рецептур страв для харчування дітей шкільного віку в організованих освітніх 

та оздоровчих закладах Є Клопотенко. Львів 2020 р.

Згідно норм харчування в загальноосвітніх навчальних закладах для одноразового харчування,, 

школярів Постанова Кабінету Міністрів України №1591 від 22.11.2004 року


